
 

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR Tel: 

(95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA 

NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

EDITAL Nº 022, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

Divulga o resultado final e homologa o do 2º Processo Seletivo Público 

da Procuradoria da República em Roraima, para a contratação de 

estagiários de nível superior. 

 

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO EVENTUAL DA PROCURADORIA   

DA REPÚBLICA NO ESTADO DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Portaria PRRR nº 83, de 27 de outubro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro 

de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e 

alterações posteriores e no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado 

pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o 

disposto no art. 16, § 2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o Edital 

nº 015/2020,  

 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º Divulgar o resultado final e homologar o 2º Processo Seletivo para Estagiários 

de Nível Superior, área Direito, da Procuradoria da República no Estado de Roraima (ANEXO I). 

 

 

RAMON AMARAL MACHADO GONÇALVES 

 

PR-RR-00025992/2020 

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
l
o
g
i
n
 
e
 
s
e
n
h
a
 
p
o
r
 
R
A
M
O
N
 
A
M
A
R
A
L
 
M
A
C
H
A
D
O
 
G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
,
 
e
m
 
1
6
/
1
1
/
2
0
2
0
 
1
1
:
0
2
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
2
D
6
9
A
2
9
3
.
9
2
1
0
4
6
0
8
.
9
7
8
F
6
3
D
9
.
5
3
7
5
A
7
2
4

Procedimento 1.32.000.000001/2020-47, Documento 58, Página 1



 

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR 

Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br 

 

ANEXO I 

 

DIREITO 

 

ORD. NOME INSC. PNE 
SER. 

PÚB. 
MIN. 

Nota na 

prova 

objetiva 

(Mínimo 

50% - 10 

pontos) 

Nota na prova 

objetiva 

(Multiplicado 

por 3) 

IRA (Índice de 

Rendimento 

Acadêmico) 

IRA 

(Multiplicado 

por 7) 

 

NOTA 

FINAL 
RESULTADO 

1.    ANA BEATRIZ SILVEIRA PRADO   152 N N Não 16,00 48,00 9,41 65,85 113,85 Aprovado(a) 

2.    LUCAS DALLALBA FEILO TRINDADE   110 N S Não 
15,00 45,00 9,22 64,54 109,54 Aprovado(a) 

3.    BRENDA SOUZA COIMBRA E SILVA   39 N S Não 13,00 39,00 9,50 66,50 105,50 Aprovado(a) 

4.    FABIANE MELO ALENCAR   69 N N Não 14,00 42,00 8,99 62,90 104,90 Aprovado(a) 

5.    PAOLA OLIVEIRA MELO DA SILVA   42 N N Não 14,00 42,00 8,92 62,42 104,42 Aprovado(a) 

6.    PAULA LUISE SCHIMITZ SILVA   67 N N Não 14,00 42,00 8,70 60,90 102,90 Aprovado(a) 

7.    JULIANA FABRICIA CORREIA ORIHUELA*  119 N S 
Candidatos 

negros 
14,00 42,00 8,67 60,69 102,69 Aprovado(a) 

8.    LUCAS ALEXANDRE DA SILVA NASCIMENTO   140 N N Não 14,00 42,00 8,66 60,63 102,63 Aprovado(a) 

9.    ANDREZZA GABRIELLI SILVEIRA MENEZES   85 N N Não 11,00 33,00 9,43 66,03 99,03 Aprovado(a) 

10.    BRENDA DE SOUZA REIS   72 N N Não 
14,00 42,00 8,01 56,08 98,08 Aprovado(a) 

11.    MARCOS GIOVANI LOPES LEITE   107 N N Não 12,00 36,00 8,85 61,98 97,98 Aprovado(a) 

12.    LEVI LEITE DE AGUIAR   31 N N Não 11,00 33,00 9,26 64,82 97,82 Aprovado(a) 

13.    SONALY CRISTINE DE ARAÚJO FREITAS   47 N N Não 
11,00 33,00 9,17 64,16 97,16 Aprovado(a) 

Assinado com login e senha por RAMON AMARAL MACHADO GONÇALVES, em 16/11/2020 11:02. Para verificar a autenticidade acesse 
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 2D69A293.92104608.978F63D9.5375A724

Procedimento 1.32.000.000001/2020-47, Documento 58, Página 2



 

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR 

Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br 

 

14.    BEATRIZ MOURA PINHO   148 N N Não 13,00 39,00 8,27 57,89 96,89 Aprovado(a) 

15.    ALUÍZIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR   63 N N Não 11,00 33,00 9,10 63,70 96,70 Aprovado(a) 

16.    LAUANI SILVA SIQUEIRA   40 N N Não 11,00 33,00 9,00 63,00 96,00 Aprovado(a) 

17.    SÂMHARA SUZANY VIEIRA BRANDÃO   2 N N Não 11,00 33,00 8,95 62,66 95,66 Aprovado(a) 

18.    ISABELLY DA SILVA RODRIGUES   30 N N Não 11,00 33,00 8,88 62,19 95,19 Aprovado(a) 

19.    ÁQUILA BARROS SILVESTRE   27 N N Não 
11,00 33,00 8,82 61,75 94,75 Aprovado(a) 

20.    LAURO ANTONIO DE LUCENA RAMOS EPIFANIO   65 N N Não 
10,00 30,00 9,20 64,43 94,43 

Aprovado(a) 

21.    DANYELLE DOS SANTOS VITO   53 N N Não 11,00 33,00 8,73 61,10 94,10 Aprovado(a) 

22.    TATHIANNY GOMES DOS SANTOS   1 N N Não 
11,00 33,00 8,43 59,01 92,01 Aprovado(a) 

23.    NATALIENE CAVALCANTE RODRIGUES   134 N N Não 11,00 33,00 8,38 58,67 91,67 Aprovado(a) 

24.    VALÉRIA DA CONCEIÇÃO MARTINS   142 N N Não 
10,00 30,00 8,73 61,10 91,10 Aprovado(a) 

25.    THAÍS CHRISTINE GOMES DA SILVA   145 N N Não 12,00 36,00 7,78 54,46 90,46 Aprovado(a) 

26.    TÂMARA KARINE SALES GALLINDO   91 N N Não 10,00 30,00 7,90 55,30 85,30 Aprovado(a) 

27.    RAQUEL LEAL GONÇALVES   116 N N Não 10,00 30,00 7,60 53,20 83,20 Aprovado(a) 

28.    ORISMAR ARAUJO MOURAO JUNIOR** 81 N N 

Outras 

minorias 

étnicas 
13,00 39,00 2,55 17,84 56,84 Aprovado(a) 

 

 

 

 

Assinado com login e senha por RAMON AMARAL MACHADO GONÇALVES, em 16/11/2020 11:02. Para verificar a autenticidade acesse 
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 2D69A293.92104608.978F63D9.5375A724

Procedimento 1.32.000.000001/2020-47, Documento 58, Página 3



 

Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR 

Tel: (95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br 

 

 

 

 

 

*  Nos termos do inciso III, item 2, do Edital 015/2020 após procedimento de verificação de autodeclaração a candidata  foi considerada enquadrada 

na condição de negro (preto ou pardo). 

**  Nos termos do inciso III, item 3, do Edital 015/2020 após procedimento de verificação de autodeclaração o candidato  foi considerado enquadrado 

na condição de minoria étnico-racial. 

Assinado com login e senha por RAMON AMARAL MACHADO GONÇALVES, em 16/11/2020 11:02. Para verificar a autenticidade acesse 
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave 2D69A293.92104608.978F63D9.5375A724

Procedimento 1.32.000.000001/2020-47, Documento 58, Página 4


